
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета Университета ИТМО от 27 июня 2017 года 

«0 внесении изменений в методику расчета учебной нагрузки профессорско
преподавательского состава Университета ИТМО» 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной деятельности 

Михайлова Н. В. о внесении изменений в методику расчета учебной нагрузки 

профессорско-преподавательского состава Университета ИТМО с целью повышения 

качества организации учебного процесса и повышения исполнительской дисциплины 

подразделений Университета, участвующих в организации образовательной деятельности . 

Ученый совет университета РЕШИЛ: 

У становить коэффициент в размере 0/975 по бюджетной учебной нагрузке для 

подразделений Университета, которые своевременно не выполнили решения Ученого 

совета в части предоставления в Департамент по образовательной деятельности графиков 

распределения нагрузки для составления расписания занятий. 

Председатель Ученого совет 

член-корреспондент РАН, д. 

В. Н. Васильев 

М. Я. Марусина 


